Dosen

: Sri Hadianti

Matakuliah : PEMBELAJARAN MESIN __

SKS

Kelas

Pertemuan

01

02

03

04

05

06

07

08

: 12.6A.06

Ruangan

501-f1

501-f1

504-f1 (kp)

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

Tanggal

26 Maret
2025

9 April
2025

14 April
2025

16 April
2025

23 April
2025

30 April
2025

7 Mei 2025

14 Mei
2025

Bahan Kajian

Konsep dasar pembelajaran mesin Langkahlangkah Pembelajaran Mesin Persiapan Data
Pembuatan Model Pengujian dan Validasi

Proses pembelajaran mesin Tipe data untuk Machine Learning Aplikasi Ekstraksi fitur nilai
atribut data preprocessing rekayasa fitur featur engineering Exploratory Data Analysis EDA
Dimensionality Reduction

Data untuk pembelajaran mesin

Binary multiclass multilabel classification Logistic regression K nearest neighbor Suppot Vector
Machine Na ve Bayes Decision Tree metode ensemble random forest dan gradient boosting

Binary multiclass multilabel classification Logistic regression K nearest neighbor Suppot Vector

Machine Na ve Bayes Decision Tree metode ensemble random forest dan gradient boosting

Regresi linier Lasso regresi logistic Support Vector Regression Ridge lanjutan

Review Materi

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan dengan
lancar di pertemuan 1

perkuliahan berjalan dengan
lancar

perkuliahan pengganti
pertemuan 3 berjalan dengan
lancar

perkuliahan berjalan lancar

perkuliahan berjalan lancar

perkuliahan berjalan dengan
baik

perkuliahan pertemuan 7
berjalan lancar

UTS berjalan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:05
Keluar:
16:25:31

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:00
Keluar:
16:26:51

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:50
Masuk:
08:21:20
Keluar:
10:40:59

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:08
Keluar:
16:25:27

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:26
Keluar:
16:26:37

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:12:05
Keluar:
16:25:57

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:35
Keluar:
16:38:47

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:30
Keluar:
16:39:47


http://staff.nusamandiri.ac.id/sap_dsn/043.zip
http://staff.nusamandiri.ac.id/slide_dsn/043.zip

Pertemuan

09

10

11

12

13

14

15

16

Nim

12220002

12220008

Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran

Definisi klastering K-means Pemilihan Centroid Kemiripan Data Hierrchical Agglomerative dan
divisive evaluasi intra dan inter cluster similarity hybrid 9 hal 85-118

perkuliahan berjalan lancar

Definisi semi supervised learning metode selftraining dan cotraining definisi reinforcement
learning R L karakteristik dan istilah dalam RL

perkuliahan berjalan lancar

perkuliahan berjalan lancar

definisi sejarah komponen karakteristik Jaringan Syaraf Tiruan Artificial Neural Network

perkuliahan berjalan lancar

Pengenalan Deep Learning DL Perbedaan DL dan ML Arsitektur DL Strategi Proses pelatihan DL

Presentasi jurnal ilmiah Penerapan pembelajaran mesin

perkuliahan berjalan lancar

Presentasi Jurnal ilmiah Penerapan Pembelajaran Mesin

perkuliahan berjalan lancar

Review Materi

perkuliahan berjalan lancar

(UAS) UAS berjalan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:03
Keluar:
16:27:07

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:30
Keluar:
16:28:09

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:54
Keluar:
16:28:16

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:12:06
Keluar:
16:35:30

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:23
Keluar:
16:25:14

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:38
Keluar:
16:26:04

Tepat Waktu
Jadwal:

14:10 - 16:40
Masuk:
14:11:25
Keluar:
16:26:28

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-16:40
Masuk:
14:11:30
Keluar:
16:29:21

Ruangan Tanggal
501-f1 21 Mei
2025
501-f1 28 Mei
2025
501-f1 4 Juni 2025
501-f1 11 Juni
2025
501-f1 18 Juni
2025
501-f1 25 Juni
2025
501-f1 2 Juli 2025
501-f1 9 Juli 2025
Nama

cahya purnama jati

bagas eka saputra

10

11

12 13 14 15 16 Jumlah


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220002-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220008-06-NUR.js

Nim

12220018

12220024

12220028

12220043

12220048

12220052

12220061

12220067

12220069

12220071

12220073

12220074

12220082

12220084

12220088

12220094

12220097

12220107

12220113

12220114

12220115

12220122

12220123

12220125

12220127

12220129

12220131

12220136

12220137

Nama

naufal muzakki ramadhan

muhammad andia rizky

ahmad afif rifaldi

diyar aditya

farhan nur fadilah

ridho ari saputro

pioni

mahesa putra pinuntun

alya roslina

ihza eka nandha

yovela kalista avansa

dimas nugraha

putra anugrah negoro

alif fahlevi

satrio bagoes a n notonegoro

ridwan saputra

annisa nur amelia

anjas rani

rifky ryan ardiansyah

kurniyawantoro

rizki hamdani

muhammad hanief rizky fadhillah

darlia saulina br manullang

hadi hambawiyah

muhammad reza fahlepi

muhammad thirafi syawal

azidan allen deva azhari

nabil irwansyah

satrio budi santoso

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

14

16

15

13

11

10

15

16

16

16

14

16

14

16

13

13


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220018-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220024-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220028-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220048-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220052-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220061-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220067-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220069-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220071-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220073-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220074-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220082-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220084-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220088-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220094-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220097-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220107-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220113-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220114-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220115-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220122-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220123-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220125-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220127-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220131-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220136-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220137-06-NUR.js

Nim

12220146

12220147

12220150

12220166

12220168

12220170

12220172

12220206

12220207

NIM

12220002

12220008

12220018

12220024

12220028

12220043

12220048

12220052

12220061

12220067

12220069

12220071

12220073

12220074

12220082

12220084

12220088

12220094

12220097

Nama

markus hari prima

alfin ramdoni

naufal azhar fadhilah

muhammad rizky ardiansyah

abraham hikmatus nababan

sopiyan

christoper junior

muhammad fathian fahrezi

rendy kresdiansyah

NAMA

cahya purnama jati

bagas eka saputra

naufal muzakki ramadhan

muhammad andia rizky

ahmad afif rifaldi

diyar aditya

farhan nur fadilah

ridho ari saputro

pioni

mahesa putra pinuntun

alya roslina

ihza eka nandha

yovela kalista avansa

dimas nugraha

putra anugrah negoro

alif fahlevi

satrio bagoes a n notonegoro

ridwan saputra

annisa nur amelia

Presensi

100

93

100

100

100

100

100

100

100

86

100

93

79

64

57

93

100

10
1
1
1
1
1
1
1
1
1

TUGAS

40

85

71

77

100

100

54

100

80

80

94

94

11

11

65

68

82

97

11

12

UTS

38

74

88

76

82

90

84

84

76

88

82

84

84

88

84

34

84

60

13

UAS

90

90

90

85

80

90

90

97

90

85

90

97

78

90

80

95

95

14

15 16
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0 1

GRADE AKHIR

c

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

C

E

B

c

A

A

Jumlah

16

16

16

16

16

13

13

15

14


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220146-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220147-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220150-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220166-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220168-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220170-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220206-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220207-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220002-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220008-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220018-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220024-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220028-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220043-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220048-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220052-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220061-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220067-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220069-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220071-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220073-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220074-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220082-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220084-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220088-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220094-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220097-06-NUR.js

NIM

12220107

12220113

12220114

12220115

12220122

12220123

12220125

12220127

12220129

12220131

12220136

12220137

12220146

12220147

12220150

12220166

12220168

12220170

12220172

12220206

12220207

NAMA

anjas rani

rifky ryan ardiansyah

kurniyawantoro

rizki hamdani

muhammad hanief rizky fadhillah

darlia saulina br manullang

hadi hambawiyah

muhammad reza fahlepi

muhammad thirafi syawal

azidan allen deva azhari

nabil irwansyah

satrio budi santoso

markus hari prima

alfin ramdoni

naufal azhar fadhilah

muhammad rizky ardiansyah

abraham hikmatus nababan

sopiyan

christoper junior

muhammad fathian fahrezi

rendy kresdiansyah

Presensi

100

100

86

50

14

100

86

43

29

100

79

79

100

100

100

100

100

79

79

93

86

TUGAS

97

40

94

68

42

14

28

74

82

42

97

91

97

100

77

68

100

28

42

UTS

90

48

82

48

86

84

32

18

86

94

78

86

84

94

86

86

90

84

76

UAS

95

50

90

85

88

50

50

90

95

76

97

90

90

97

90

50

90

76

50

GRADE AKHIR


http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220107-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220113-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220114-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220115-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220122-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220123-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220125-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220127-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220129-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220131-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220136-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220137-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220146-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220147-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220150-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220166-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220168-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220170-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220172-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220206-06-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12220207-06-NUR.js

